РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15 октября 2025                                г. Пролетарск                                             №450

Об утверждении состава организационного
комитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Пролетарском районе
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок),    методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Москва, 2025 год), приказом министерства образования Ростовской области от 03.10.2025 № 317 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиады) согласно приложению.
2. Членам организационного комитета обеспечить:
-проведение олимпиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение соответствующего этапа олимпиады и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях;
− сбор и хранение согласий совершеннолетних участников (родителей (законных представителей) для несовершеннолетних участников) на обработку персональных данных; согласия совершеннолетних участников (родителей (законных представителей) для несовершеннолетних участников) на обработку персональных данных разрешенных субъектом персональных данных для распространения;
− выполнение требований к материально-техническому оснащению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
− информирование участников о сроках и местах проведения олимпиады, продолжительности и времени начала выполнения олимпиадных заданий, правилах оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях для удаления с олимпиады, времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, процедурах анализа заданий олимпиады и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций, в том числе с использованием информационных стендов ОО – площадок проведения олимпиады;
− назначение организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения и их инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов; − проведение регистрации участников олимпиады;
− тиражирование материалов в день проведения олимпиады;
− контроль соблюдения выполнения участниками Порядка и Требований к организации и проведению соответствующих этапов олимпиады по конкретному общеобразовательному предмету;
− кодирование (обезличивание) и декодирование олимпиадных работ участников соответствующего этапа олимпиады;
− своевременную передачу обезличенных работ участников членам жюри для проверки;
− подготовку и внесение данных в протокол предварительных результатов;
− информирование участников о результатах выполнения ими олимпиадных заданий;
− проведение процедур анализа выполненных олимпиадных заданий и их решений, показа работ участников;
− приём заявлений на апелляцию от участников олимпиады;
− проведение апелляций по каждому общеобразовательному предмету;
− хранение работ участников олимпиады в течение срока, установленного оргмоделью.
Для проведения соответствующего этапа олимпиады оргкомитет разрабатывает организационно-технологическую модель и направляет на  утверждение . Члены организационного комитета муниципального этапа Олимпиады  несут ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения этапа олимпиады.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

          Заведующий РОО                                                              Е.А. Хаустова

Приказ подготовил ведущий специалист Стовба Н.А.

Приложение
к приказу РОО от 15.10.2025 №450

Состав оргкомитета по проведению муниципального  этапа
 всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

	Хаустова Елена Алексеевна
	заведующий РОО
	председатель оргкомитета

	Стовба Наталья Алексеевна
	ведущий специалист РОО
	заместитель председателя оргкомитета

	Сатарина Ольга Алексеевна
	ведущий специалист
РОО
	член оргкомитета

	Зивенко Наталья Валентиновна
	заведующий МК РОО
	член оргкомитета

	Сидоренко Анжелика Юрьевна
	методист МК РОО
	член оргкомитета

	 Рукавицина Людмила Алексеевна
	методист МК РОО
	член оргкомитета

	Удодова Елена Михайловна
	директор МБОУ лицея №1 г. Пролетарска
	член оргкомитета

	Личманенко Ольга Викторовна
	учитель МБОУ лицея №1
г. Пролетарска
	член оргкомитета

	Коленько Галина Николаевна
	директор МБОУ гимназии №3 г. Пролетарска
	член оргкомитета

	Савченко Ольга Николаевна
	заместитель директора МБОУ гимназии №3
 г. Пролетарска
	член оргкомитета

	Скок Лилия Борисовна
	директор МБОУСОШ №4 им. Нисанова Х.Д.
г. Пролетарска
	член оргкомитета

	Гончарова Елена Михайловна
	учитель МБОУСОШ №4 им. Нисанова Х.Д. г. Пролетарска
	член оргкомитета

	Липодаева Нина Вячеславна
	директор МБОУ Пролетарской СОШ №5
	член оргкомитета

	Корсунова Марина Алексеевна
	заместитель директора  МБОУ Пролетарской СОШ №5
	член оргкомитета

	Комарова Лариса Владимировна
	директор МБОУ Пролетарской СОШ №6
	член оргкомитета

	Чебурахина Людмила Анатольевна
	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	член оргкомитета